

Algemene informatie

Aanbesteding: Hoog-resolutie massaspectrometrie systeem
Aanbestedende Dienst: Aqualysis
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 40
Onderwerp: Applicatie test

Vraag:

Kan er voor de suspect en non-target screening een spike nivo worden aangegeven in ng/ml?

Antwoord:

De componenten zijn gespiked met verschillende concentratieniveaus. De spikes zitten tussen 0.001 en 10 ng/mL.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Hoog-resolutie massaspectrometrie systeem

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr. 41
Onderwerp: Applicatie test

Vraag:

Mag er bij de suspect en non-target screening respons/intensiteit voor de component gegeven worden in plaats van piekoppervlak?

Antwoord:

De piek respons/intensiteit voor suspect en non-target screening mag worden gebruikt indien het piekoppervlak hier onderdeel van is, zoals bij een 3-

Dimensionele piek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Hoog-resolutie massaspectrometrie systeem

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Antwoord op vraag 19

Vraag:

Hartelijk dank voor uw aanpassingen. Echter, artikel 6.1 is nog steeds niet in overeenstemming met de overige artikelen en eis 53. Graag aanpassen.

Antwoord:

De beantwoordingsmogelijkheid is TenderNed blijkt begrenst op een maximum aantal tekens, hierdoor is niet de volledige beantwoording gepubliceerd is en zijn de aanpassingen op Artikel 5.6 en Artikel 6.1 niet opgenomen in het antwoord. Bijgaand het vervolg van de beantwoording van vraag 19.

Artikel 5.6 wordt als volgt aangepast:

Indien het Hoog-Resolutie Massaspectrometrie Systeem niet operationeel is gedurende een periode van meer dan tien (10) opeenvolgende kalenderdagen na melding van de storing door Opdrachtgever aan Leverancier, is Leverancier een boete verschuldigd aan Opdrachtgever. De boete bedraagt €250 (tweehonderdvijftig euro) per kalenderdag dat het systeem na het verstrijken van de genoemde termijn niet volledig operationeel is met een maximum van één achtste van de instrumentprijs per kalenderjaar. Deze boete is verschuldigd zonder nadere ingebrekestelling en laat het recht van Opdrachtgever op aanvullende schadevergoeding onverlet.

Artikel 6.1 wordt als volgt aangepast:

6.1 Op het volledige systeem, inclusief alle componenten, geldt een basisgarantieperiode van minimaal één jaar, ingaande na formele acceptatie van de gebruiksklare oplevering. Gedurende deze garantieperiode worden eventuele gebreken kosteloos door de Opdrachtnemer hersteld met een responstijd ter plaatse van maximaal drie (3) werkdagen na melding door de

Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Hoog-resolutie massaspectrometrie systeem

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Antwoord op vraag 26

Vraag:

Dit is geen aanname, maar de letterlijke instructie in de leidraad: "Inschrijver dient in de Inschrijving uitvoerig te motiveren waarom er geen sprake is van onrealistische prijzen en dient dit te bewijzen. Indien dit volgens Aanbestedende dienst onvoldoende is, zal zij hierover een verificatievraag aan de Inschrijver stellen." Daarom graag bevestigen dat de tekst in de leidraad niet juist is en het antwoord op vraag 26 van het NvI wel juist is.

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dat het antwoord op vraag 26 van de Nota van Inlichtingen juist is en leidend is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Hoog-resolutie massaspectrometrie systeem

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Totaalprijs prijzenblad

Vraag:

Bij het invullen van het Prijzenblad, Bijlage 5 wordt bij Onderhoudscontract totaal (8 jaar), regel 29, de prijs gesplitst in PM (na 4 jaar) en Full Service. Jaren 5 t/m 8 van Full Service zijn echter de meerprijs tov een PM contract. Bij de berekening van de totale vergelijkingsprijs (cel D31) wordt een totaalprijs incl BTW berekend van de Totaalprijs Instrument en totaalprijs Full Service contract, zonder de Totaal PM prijs. Is dit correct en de bedoeling?

Antwoord:

In het prijzenblad zoals toegevoegd in Nota van Inlichtingen 1 staat in Cel D31 de volgende formule: $=\text{Som}(\text{C29}+\text{D29}+\text{D30})$. Hiermee wordt de totaalprijs exclusief BTW berekend. Hierin wordt dus de prijs van PM, Fullservice en de instrumentprijs meegenomen. Alle door inschrijver in te dienen prijzen dienen Exclusief BTW te zijn. Inschrijver dient het prijzenblad zoals beschikbaar gesteld bij de 1e nota van inlichtingen te gebruiken. Het indienen van het oude prijzenblad leidt tot uitsluiting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Hoog-resolutie massaspectrometrie systeem

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Gunningscriterium 2.3 TenderNed

Vraag:

Hoe moeten wij gunningscriterium 2.3 “Gebruiksvriendelijkheid software” beantwoorden? Dit criterium wordt pas na sluiting van de aanbesteding behandeld en bovendien niet door de leverancier wordt ingevuld.

Antwoord:

Inschrijver hoeft gunningscriterium 2.3 Gebruiksvriendelijkheid software niet te beantwoorden tijdens het indienen van de inschrijving. Indien het gedurende het indienen van de inschrijving toch noodzakelijk een beantwoording op te geven danwel iets te uploaden kunt u hierin een bevestiging van uw beschikbaarheid van u op de genoemde data indienen.

Na inschrijving ontvangt u vervolgens op 23 februari een uitnodiging voor de demonstratie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Hoog-resolutie massaspectrometrie systeem

Beantwoord op:

19 jan 2026